
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2021                                   г. Мичуринск                                                 №2399

О внесении изменения в Перечень государственных услуг по полномочиям, пе-
реданным для осуществления органам местного самоуправления, и муници-
пальных услуг, предоставление которых организовано по принципу «одного ок-
на» на базе филиала Тамбовского областного государственного казенного учре-
ждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», утвержденный постановлением администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 16.04.2021 №758 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями от 18.06.2021 №1186, от 14.09.2021 №1819)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом
Тамбовской области от 04.07.2012 №166-З «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг в Тамбовской области», постановле-
нием администрации Тамбовской области от 09.12.2014 №1561 «Об утвержде-
нии перечней государственных и рекомендуемых муниципальных услуг, пред-
оставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункцио-
нальных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» ад-
министрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень государственных услуг по полномочиям,
переданным для осуществления органам местного самоуправления, и муници-
пальных услуг, предоставление которых организовано по принципу «одного ок-
на» на базе филиала Тамбовского областного государственного казенного учре-
ждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», утвержденный постановлением администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 16.04.2021 №758 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями от 18.06.2021 №1186, от 14.09.2021 №1819), изложив
его в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-
стителя главы администрации города Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                       М.В. Харников



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 06.12.2021 №2399

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 16.04.2021 №758

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг по полномочиям, переданным для осуществления

органам местного самоуправления, и муниципальных услуг, предоставление
которых организовано по принципу «одного окна» на базе филиала
Тамбовского областного государственного казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» в городе Мичуринске Тамбовской области

№
п/
п

Наименование услуги

Структурное подразделе-
ние администрации,

ответственное за предоста-
вление муниципальной ус-

луги
1 2 3
1 Государственная регистрация заключения брака (в

части приема заявления о предоставлении
государственной услуги)

Отдел записи актов
гражданского состояния
администрации города

2 Государственная регистрация расторжения брака по
взаимному согласию супругов, не имеющих общих
детей, не достигших совершеннолетия (в части
приема заявления о предоставлении государ-
ственной услуги)

Отдел записи актов
гражданского состояния
администрации города

3 Выдача повторных свидетельств (справок), подтвер-
ждающих факт государственной регистрации акта
гражданского состояния

Отдел записи актов гра-
жданского состояния ад-
министрации города

4 Выдача согласия на обмен жилыми помещениями,
предоставленными по договорам социального
найма.

Управление городского
хозяйства администрации
города

5 Предварительное согласование предоставления зе-
мельного участка

Управление муниципаль-
ными активами и дохода-
ми администрации города

6 Предоставление в собственность, аренду, постоян-
ное (бессрочное) пользование, безвозмездное по-
льзование земельного участка без проведения тор-
гов

Управление муниципаль-
ными активами и дохода-
ми администрации города

7 Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом
плане территории

Управление муниципаль-
ными активами и дохода-
ми администрации города



1 2 3
8 Предоставление информации об объектах недвижи-

мого имущества, находящихся в государственной и
муниципальной собственности, и предназначенных
для сдачи в аренду

Управление муниципаль-
ными активами и дохода-
ми администрации города

9 Выдача градостроительного плана земельного
участка

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

10 Предоставление разрешения на ввод объекта в эк-
сплуатацию

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

11 Выдача разрешения на строительство, реконструк-
цию объекта капитального строительства, продле-
ние срока его действия, а также внесение изменений
в разрешение на строительство на территории муни-
ципального образования «Город Мичуринск Там-
бовской области- городской округ»

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

12 Принятие решения о подготовке документации по
планировке территории в границах городского окру-
га - город Мичуринск Тамбовской области

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

13 Принятие решения об утверждении документации
по планировке территории

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

14 Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объ-
екта капитального строительства

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

15 Предоставление разрешения на отклонение от пред-
ельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

16 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и
нежилого помещения в жилое помещение

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

17 Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном до-
ме

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

18 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций, аннулирование таких раз-
решений

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

19 Предоставление разрешения на осуществление зем-
ляных работ на территории муниципального образ-
ования «Город Мичуринск Тамбовской области - го-
родской округ»

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

20 Присвоение адреса объекту адресации или аннули-
рование адреса

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

21 Предоставление решения о согласовании архитек-
турно-градостроительного облика объекта

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города



1 2 3
22 Выдача акта освидетельствования проведения ос-

новных работ по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строитель-
ства с привлечением средств материнского (семей-
ного) капитала

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

23 Направление уведомления о соответствии указан-
ных в уведомлении о планируемом строительстве
или реконструкции объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома парамет-
ров объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома установленным пара-
метрам и допустимости размещения объекта инди-
видуального жилищного строительства или садово-
го дома на земельном участке либо несоответствии
указанных в уведомлении о планируемом строи-
тельстве или реконструкции объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства или садового дома
параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным
параметрам и (или) недопустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома на земельном участке на
территории муниципального образования «Город
Мичуринск Тамбовской области - городской округ»

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

24 Направление уведомления о соответствии построен-
ных или реконструированных объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства о градостроительной
деятельности либо несоответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома требова-
ниям законодательства о градостроительной дея-
тельности

Управление архитектуры
и строительства админи-
страции города

25 Принятие решения об организации ярмарки Отдел по развитию малого
и среднего бизнеса адми-
нистрации город

26 Выдача разрешения, переоформление разрешения,
продление срока действия разрешения или выдача
дубликата и копий разрешения на право организа-
ции розничного рынка

Отдел по развитию малого
и среднего бизнеса адми-
нистрации город

27 Информационное обеспечение физических и юриди-
ческих лиц на основе документов Архивного фонда
Российской Федерации и других архивных докумен-
тов, предоставление архивных справок, архивных
выписок и копий архивных документов.

Архивный отдел админи-
страции города

28 Постановка на учет и направление детей в образова-
тельные учреждения муниципального образования

Управление народного об-
разования администрации



1 2 3
«Город Мичуринск Тамбовской области – город-
ской округ», реализующие образовательные про-
граммы дошкольного образования

города


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

